tère Bernart d'Aussi ; et siet el teroior d'Yeucourt, et doit le quint denier d'entrée et autant d'essue, quant il esquiet, s'il n'a lettres du segneur d'Yeucourt. Pierres Secourions, III maailles, pour le moitié de v quartiers de tère, et siet ledite tère u teroior de Frieuourt en costé le tère qui fu Bernart le Kien, d'une part, et d'en costé le tère qui fu Jehan Paillart, d'autre part, et de che rent Fremins de Leures à Pierron, une mine de blé et une mine d'avaine, et doit le quint denier quant il esquiet, de relief au segneur d'Yeucourt, du blé et de l'avaine. Mahieu Secourion, XIII d., pour VI journeus et I quartier de tère, qui siet d'en costé le tère Pierre Secourion, desous Yeucourt, et doit relever d'issue et d'entrée le quint denier, quant il esquiet. Mahieu Secourion, III d., pour v quartiers de tère qui siet u Camp Wadel, et joignent a x journeus Mahiu Secourion, et doit relever d'issue et d'entrée le quint denier, quant il esquiet. Pierres, le fiex Watier Secourion, XV d., pour III journeus et demi et I quartier de tère, qui siet au Markiais Mulete, et joint à le tère Jehan Gaskière, d'une part, et doit de reliés, d'issue et d'entrée, le quint denier, quant il eskiet. Pierre, fil Watier Secourion, III maailles, pour demi journal et XII verges et demie de tère, et siet u teroior de Frieuourt, en costé le tère qui fu Bernart le Kien d'une part, et en costé le tère qui fu Jehan Paillart d'autre part, et rent Fremins de Leures de ledite tere a Pierre une mine de blé et une mine d'avaine a le St-Remi, et doit le quint denier, quant il esquiet, de relief au segneur d'Yeucourt. Graart de Hangart, X s. et III d., pour XVII journeus et demi de tère séans el teroior d'Yeucourt, et joint ad tères à pluseurs de mes homes d'Yeucourt ; et doit LX s. de relief, autant d'entrée et autant d'essue et autant de droites aieues, quant il esquiet. Pierre, fil de Watier Secourion, XIII d., pour III journeus et demi de tère qui sont Henri Testart, deseure le bos Reont, et joint à le tere Renier de Viles, et rent on à Pierre de chele tère v s., et pour IIII journeus de tère séans à Frieuourt, lau il prent le demi teraige, et joint à le tère qui fu Jehan Paillart, et pour le moitié de II ténemens que Bernars d'Alliel et Jehan des Prés et Gérart le Marescal tienent dudit Pierron, et de che li rendent il VII s., VI d. et II capons et I prouvendier de blé. Li sires d'Yeucourt a de sen droit en toutes les tères de quoi on rent les chens, et prent le teraige, le justiche et le segnorie, et en ause li et ses devantiers, toutes les fois que li cas i esquiet, paisiblement, de si lonc tans kil puet mémoire d'oume souvenir, et non autres ; chest asavoir embourner, encherquemaner ès tères desus dites à prendre LX s. en compos nouviax, de quartier devant solel levant, et de quartier après solel